

## بیانیه نهضت آزادی بمناسبت دستگیری و محاکمه سران نهضت

فضل الله المجاهدین علی القاعدین اجراً عظیماً

خداوند با دادن پاداشی بزرگ، جهاد کنندگان را بر خانه نشینان برتری بخشیده است.

حضرت آیت‌الله شریعتمداری و میلانی در تلگرافی که بعنوان حضرت آیت‌الله طالقانی در شهریور ماه ۴۲ به زندان قصر مخابره کردند چنین مرقوم داشتند:

زندان قصر - حجه الاسلام والمسلمین آقای حاج سید محمود طالقانی دامت معالیه، سلام علیکم بما صبرتم - محتتها و مرارتها که آنجناب و دیگر رجال مذهبی و مجاهدین راه مصالح امت اسلامی تحمل می‌کنید سرمایه امید برای آینده مجتمع اسلامی می‌باشد.

فاستبشروا ببیعکم الذی بایعتم و به ذلک هو الفوز العظیم.

محمد هادی الحسینی المیلانی

سید کاظم شریعتمداری

جناب آقای دکتر محمد مصدق در ذیل عکسی که در آبانماه ۱۳۴۲ به «نهضت آزادی ایران» اهداء فرمودند چنین نوشتند:

«به کسانی که وقتی پای مصالح عموم به میان می‌آید از مصالح خصوصی و نظریات شخصی صرفنظر می‌کنند، به کسانی که در سیاست مملکت اهل سازش نیستند و تا آنجا که موفق شوند مرد و مردانه می‌ایستند و یک دندگی بخرج می‌دهند و باز به کسانی که در راه آزادی و استقلال ایران عزیز از همه چیز خود می‌گذرند این عکس ناقابل اهداء می‌شود.

احمد آباد آبانماه ۱۳۴۱

دکتر محمد مصدق

«نهضت آزادی ایران» افتخار دارد که ارزنده‌ترین فرزندان نهضت ملی ایران و مجاهدین راه حق و عدالت را که پیروی از اصول اساسی اسلامی و انسانی در برابر مقاصد شوم هیات حاکمه سد و مانع شده‌اند به ملت ایران معرفی نماید.

دستگاه ظلم و استبداد این رادمردان و شاگردان مکتب قرآن را بجرم داشتن هدفهای ذیل به محاکمه کشیده است.

اصل اول: ۱- احیاء حقوق اساسی ملت ایران با استقرار حکومت قانون به منظور تعیین حدود «اختیارات» و «مسئولیت‌های» قوای مختلف مملکت و برای تامین حکومت مردم بر مردم ۲- تعویض قدرت ملی و قانونی حکومت به افرادی که صلاحیت رهبری سیاسی مملکت را در دنیای متمدنی امروز و در ردیف کشورهای بیدار جهان داشته باشند.

اصل دوم: ۱- ترویج اصول اخلاقی و اجتماعی و سیاسی بر اساس موازین دین مبین اسلام با توجه به مقتضیات سیاسی و فرهنگی عصر حاضر ۲- تشویق اصل «درستی و تقوی» و مبارزه شدید علیه منهیات و اعتیادات و انتشارات

مضره ۳- از بین بردن عوامل نادرستی و فساد و خصوصاً مظاهر اتکای بخارجی و طرد جمیع عناصری که سد راه فعالیت‌های موثر و اصیل و سریع اصلاحی هستند یا موجبات تضعیف شخصیت فردی و اجتماعی ایرانی را فراهم

می‌سازند. ۴- مبارزه علیه دشمنان سلامت جسمی و فکری و روحی مردم یعنی غلبه بر «ترس» و «فقر» و «جهل» و «عقب ماندگی» و «نفاق»... .

نقل از مرامنامه «نهضت آزادی ایران»